
 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 
 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per 
la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”, emanato con Decreto ministeriale n. 
226 del 14 dicembre 2021; 

- visto il “Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca”, emanato con Decreto rettorale n. 
575 (prot. n. 103409),  del 12 maggio 2022;  

- visto il bando per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del XXXVIII ciclo a.a. 2022/2023, emanato 
con Decreto rettorale n. 692 (prot. n. 130807), del 20 giugno 2022; 

- visto il Decreto rettorale n. 950 (prot. n. 166630) del 3 agosto 2022 di nomina della Commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione al corso INTERNATIONAL DOCTORATE IN CIVIL AND ENVIRONMENTAL 

ENGINEERING - ciclo XXXVIII - afferente all’Area Tecnologica; 
- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 

concorsuale, 
 

DECRETA 
 

l’approvazione degli atti del concorso per l’ammissione al corso INTERNATIONAL DOCTORATE IN CIVIL AND 

ENVIRONMENTAL ENGINEERING – CICLO XXXVIII, con le seguenti graduatorie di merito: 
 
POSTI A CONCORSO: 8 
Con borsa: 6 
Senza borsa: 2 (solo in graduatoria ordinaria) 
 
GRADUATORIA ORDINARIA  

3 – Università di Firenze 
2 – Università di Pisa 
 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 
          1 – Centro di Servizi Polo Universitario “Sistemi Logistici” di Livorno – Università di Pisa 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. GUIDUCCI NICOLÒ 105/120 Vincitore con borsa 

2. BERTOLI GABRIELE 104/120 Vincitore con borsa 

3. BONGINI ANDREA 103,7/120 Vincitore con borsa 

4. WANG CHENXI 103/120 Vincitore con borsa 

5. CONTI ALESSANDRO 101/120 Vincitore con borsa 

6. RECHICHI PIERGIUSEPPE 100/120 Vincitore senza borsa 

7. EHTSHAM MUHAMMAD 97,5/120 Vincitore senza borsa 

8. MONTALBANO GIAMMARCO 95/120 idoneo 





 
 

9. PASQUALETTI AGNESE 94,5/120 Idoneo 

10. AJWAD ALI 94/120 Idoneo 

11. GIORDANO TOMMASO 92,7/120 Idoneo 

12. HASANI MOHAMMAD 92/120 Idoneo 
               

 
GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA 

Centro di Servizi Polo Universitario “Sistemi Logistici” di Livorno – Università di Pisa 
“Progettazione, simulazione ed ottimizzazione di strategie innovative per la gestione della logistica urbana 

delle merci basata su un centro di distribuzione (UDC, Urban Distribution Centre)” 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. CONTE DANIELE 109,45/120 Vincitore con borsa 

 
 
 
 

            LA RETTRICE 

            Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2022-09-26T09:30:54+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




